Secretaria Municipal de Indústria e Comércio e a Empresa Sports Empório, Papelaria e Informática Ltda.

Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente, nas conformidades da Ata de Registro de Preços e Termo de Compromisso
de Fornecimento nº 001/2014.

Valor Total: R$ 436,11 (Quatrocentos e trinta e seis reais e onze centavos).

Vigência: 06 (seis) meses.

Dotação Orçamentária: 32.10.22.122.0104.4210 – Gerenciamento da Secretaria Municipal de Indústria e Comércio.

33.90.30.00 – Material de Consumo

Amparo Legal: Lei nº8666/93 e suas alterações.

Corumbá, 07 de maio de 2014.

[...]

Secretaria Municipal de Indústria e Comércio e a Empresa Simeia A. H. M. Mustafá – EPP.

Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente, nas conformidades da Ata de Registro de Preços e Termo de Compromisso
de Fornecimento nº 001/2014.

Valor Total: R$ 361,74 (Trezentos e sessenta e um reais e setenta e quatro centavos).

Vigência: 06 (seis) meses.

Dotação Orçamentária: 32.10.22.122.0104.4210 – Gerenciamento da Secretaria Municipal de Indústria e Comércio.

33.90.30.00 – Material de Consumo

Amparo Legal: Lei nº8666/93 e suas alterações.

[...]

Secretaria Municipal de Educação e a Empresa Porto Seguro Cia de Seguros Gerais, inscrita no CNPJ sob nº.
61.198.164/0001-60.

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de seguros para atender os veículos destinados
ao transporte escolar da Secretaria Municipal de Educação.

Valor Global: R$ 118.896,76 (cento e dezoito mil e oitocentos e noventa e seis reais e setenta e seis centavos).

Duração: 12 meses.

Dotação Orçamentária: 24.92.12.361.103.3540 – Implementação das Ações do Programa Nac. de Apoio ao Transporte
Escolar - PNATE

33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

Data da Assinatura:

[...]

Secretaria Municipal de Infra Estrutura, Habitação e Serviços Públicos e a Empresa Guerreiro Distribuidora de
Lubrificantes e Peças Automotivas LTDA, inscrita no CNPJ sob nº. 10.344.861/0001-40.

Objeto: Contratação de empresa especializada em transporte de minério de ferro a granel (tonelada) em carreta basculante.

Valor Global: R$ 1.440.000,00 (um milhão e quatrocentos e quarenta mil reais)

Duração: 12 meses.

Dotação Orçamentária: 31.10.15.451.101.5060 – OBRAS E INFRAESTRUTURA URBANA

33.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

Data da Assinatura: 10/04/2014

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

[...]

Secretaria Municipal de Infra Estrutura, Habitação e Serviços Públicos e a Empresa Guerreiro Distribuidora de
Lubrificantes e Peças Automotivas LTDA, inscrita no CNPJ sob nº. 10.344.861/0001-40.

Objeto Contratação de empresa especializada em transporte a granel ou em volumes em caminhões.

Valor Global: R$ 529.200,00 (quinhentos e vinte e nove mil e duzentos reais)

Duração: 12 meses.

Dotação Orçamentária: 31.10.15.451.101.5060 – OBRAS E INFRAESTRUTURA URBANA

33.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

Data da Assinatura: 10/04/2014

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

[...]

execução de obra/serviços de construção do Centro de Educação Infantil no Bairro Maria Leite no município de Corumbá-
MS, tendo como vencedora a Empresa SILVA E AGUILAR LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.865.063/00001-64,
titular da menor proposta de preços no valor global de R$ 2.160.854,85 (dois milhões, cento e sessenta mil, oitocentos e
cinqüenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos).

Corumbá-MS, 08 de maio de 2014

(a)Carlos Alberto Monaco Junior – Presidente da CPL

Extrato do 6° Termo Aditivo ao Contrato Administrativo de locação de imóvel nº007/2008 - Processo Administrativo n°
83.804/2008.